
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТУШИНСКОГО РАЙОНА

Владимирской области 

от 27,09.2018 г. Петушки № 1894

О назначении публичных слушаний по проекту 
внесения изменений в правила землепользования и 
застройки муниципального образования «Нагорное 
сельское поселение» Петушинского района 
Владимирской области

Руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным 
законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», решением Совета народных депутатов Петушинского района от 
20.06.2018 № 59/8 «Об утверждении порядка организации и проведении общественных и 
публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории сельских 
поселений, входящих в состав МО «Петушинский район», Уставом муниципального 
образования «Петушинский район»,
п о с т а н о в л я ю :

1. Назначить проведение публичных слушаний в период с 30.10.2018 по 11.11.2018 по 
проекту внесения изменений в правила землепользования и застройки муниципального 
образования «Нагорное сельское поселение» Петушинского района Владимирской области 
(далее -  Проект).

1.2. Назначить на 30.10.2018 года в 10:00 часов публичные слушания с участием 
жителей и правообладателей земельных участков поселка Нагорный, других физических и 
юридических лиц около домовладения по адресу: Владимирская область, Петушинский район, 
поселок Нагорный, улица Горячкина, дом 4.

1.3. Назначить на 30.10.2018 года в 11:00 часов публичные слушания с участием 
жителей и правообладателей земельных участков деревни Гора, других физических и 
юридических лиц около домовладения по адресу: Владимирская область, Петушинский район, 
деревня Гора, улица Центральная, дом 19.

1.4. Назначить на 30.10.2018 года в 12:00 часов публичные слушания с участием 
жителей и правообладателей земельных участков деревни Емельянцево, других физических и 
юридических лиц около домовладения по адресу: Владимирская область, Петушинский район, 
деревня Емельянцево, улица Центральная, дом 14.

1.5. Назначить на 30.10.2018 года в 13:00 часов публичные слушания с участием 
жителей и правообладателей земельных участков деревни Марочково, других физических и 
юридических лиц около домовладения по адресу: Владимирская область, Петушинский район, 
деревня Марочково, улица Центральная, дом 69.

1.6. Назначить на 30.10.2018 года в 14:30 часов публичные слушания с участием 
жителей и правообладателей земельных участков деревни Новое Перепечино, других 
физических и юридических лиц около домовладения по адресу: Владимирская область, 
Петушинский район, деревня Новое Перепечино, улица Центральная, дом 1.



1.7. Назначить на 31.10.2018 года в 9:00 часов публичные слушания с участием жителей 
и правообладателей земельных участков деревни Старое Перепечино, др)тих физических и 
юридических лиц около домовладения по адресу: Владимирская область, Петушинский район, 
деревня Старое Перепечино, улица Школьная, дом 6.

1.8. Назначить на 31.10.2018 года в 10:30 часов публичные слушания с участием 
жителей и правообладателей земельных участков села Марково, других физических и 
юридических лиц около здания школы по адресу: Владимирская область, Петушинский район, 
село Марково, улица Советская, дом 25 А.

1.9. Назначить на 31.10.2018 года в 12:00 часов публичные слушания с участием 
жителей и правообладателей земельных участков деревни Дубровка, других физических и 
юридических лиц около магазина «Продукты» по адресу: Владимирская область, Петушинский 
район, деревня Дубровка, улица Октябрьская, дом 65.

1.10. Назначить на 31.10.2018 года в 13:30 часов публичные слушания с участием 
жителей и правообладателей земельных участков поселка Покровского лесоучастка, других 
физических и юридических лиц около домовладения по адресу: Владимирская область, 
Петушинский район, поселок Покровского лесоучастка, дом 2.

1.11. Назначить на 31.10.2018 года в 15:00 часов публичные слушания с участием 
жителей и правообладателей земельных участков поселка Покровского торфоучастка, других 
физических и юридических лиц в здании Глубоковского сельского Дома культуры по адресу: 
Владимирская область, Петушинский район, поселок Покровского торфоучастка, дом 17 «а».

1.12. Назначить на 01.11.2018 года в 09:00 часов публичные слушания с участием 
жителей и правообладателей земельных участков поселка Луговой, других физических и 
юридических лиц около домовладения по адресу: Владимирская область, Петушинский район, 
поселок Луговой, улица Цветочная, дом 11

1.13. Назначить на 01.11.2018 года в 10:30 часов публичные слушания с участием 
жителей и правообладателей земельных участков деревни Глубоково, других физических и 
юридических лиц в здании Глубоковского сельского Дома культуры по адресу: Владимирская 
область, Петушинский район, поселок Покровского торфоучастка, дом 17 «а».

1.14. Назначить на 01.11.2018 года в 12:00 часов публичные слушания с участием 
жителей и правообладателей земельных участков деревни Репихово, других физических и 
юридических лиц около домовладения по адресу: Владимирская область, Петушинский район, 
деревня Репихово, улица Центральная, д. 22.

1.15. Назначить на 01.11.2018 года в 13:30 часов публичные слушания х  участием 
жителей и правообладателей земельных участков деревни Молодино, других физических и 
юридических лиц около домовладения по адресу: Владимирская область, Петушинский район, 
деревня Молодино, улица Центральная, дом 49 а.

1.16. Назначить на 01.11.2018 года в 15:00 часов публичные слушания с участием 
жителей и правообладателей земельных участков деревни Домашнево, других физических и 
юридических лиц около домовладения по адресу: Владимирская область, Петушинский район, 
деревня Домашнево, улица Сиреневая, дом 7.

1.17. Назначить на 02.11.2018 года в 09:*00 часов публичные слушания с участием 
жителей и правообладателей земельных участков деревни Иваново, других физических и 
юридических лиц около здания церкви по адресу: Владимирская область, Петушинский район, 
деревня Иваново, дом 72.

1.18. Назначить на 02.11.2018 года в 10:00 часов публичные слушания с участием 
жителей и правообладателей земельных участков деревни Еськино, других физических и 
юридических лиц около домовладения по адресу: Владимирская область, Петушинский район, 
поселок Еськино, улица Центральная, дом 7.



/
1.19. Назначить на 02.11.2018 года в 11:00 часов публичные слушания с участием 

жителей и правообладателей земельных участков поселка Машиностроитель, других 
физических и юридических лиц около домовладения по адресу: Владимирская область,

/  Петушинский район, поселок Машиностроитель, улица Парковая, дом 5.
1.20. Назначить на 02.11.2018 года в 12:30 часов публичные слушания с участием 

жителей и правообладателей земельных участков деревни Филимоново, других физических и 
юридических лиц около домовладения по адресу: Владимирская область, Петушинский район, 
деревня Филимоново, улица Центральная, дом 41 а.

1.21. Назначить на 02.11.2018 года в 13:30 часов публичные слушания с участием 
жителей и правообладателей земельных участков деревни Перново, других физических и 
юридических лиц около домовладения по адресу: Владимирская область, Петушинский район, 
деревня Перново, улица Герасимова, дом 29а.

Назначить на 02.11.2018 года в 15:00 часов публичные слушания с участием 
жителей и правообладателей земельных участков деревни Аниськино, других физических и 
юридических лиц около домовладения по адресу: Владимирская область, Петушинский район, 
деревня Аниськино, улица Центральная, дом 10.

1.23. Назначить на 03.11.2018 года в 09:00 часов публичные слушания с участием 
жителей и правообладателей земельных участков деревни Масляные Горочки, других 
физических и юридических лиц около домовладения по адресу: Владимирская область, 
Петушинский район, деревня Масляные Горочки, улица Лесная, дом 25.

1.24. Назначить на 03.11.2018 года в 10:30 часов публичные слушания с участием 
жителей и правообладателей земельных участков деревни Вялово, других физических и 
юридических лиц около домовладения по адресу: Владимирская область, Петушинский район, 
деревня Вялово, улица Центральная, дом 20.

1.25. Назначить на 03.11.2018 года в 12:00 часов публичные слушания с участием 
жителей и правообладателей земельных участков деревни Головино, других физических и 
юридических лиц в здании Головинского сельского Дома культуры по адресу; Владимирская 
область, Петушинский район, деревня Головино, улица Полевая, дом 8.

1.26. Назначить на 03.11.2018 года в 13:30 часов публичные слушания соучастием 
жителей и правообладателей земельных участков деревни Степаново, других физических и 
юридических лиц около домовладения по адресу: Владимирская область, Петушинский район, 
деревня Степаново, улица Центральная, дом 10.

1.27. Назначить на 03.11.2018 года в 15:00 часов публичные слушания с участием 
жителей и правообладателей земельных участков деревни Ирошниково, других физических и 
юридических лиц около домовладения по адресу: Владимирская область, Петушинский район, 
деревня Ирошниково, дом 1.

1.28. Назначить на 04.11.2018 года в 09:00 часов публичные слушания с участием 
жителей и правообладателей земельных участков деревни Русаново, других физических и 
юридических лиц около домовладения по адресу: Владимирская область, Петушинский район, 
деревня Русаново, улица Центральная, д. 8. .

1.29. Назначить на 04.11.2018 года в 10:30 часов публичные слушания с участием 
жителей и правообладателей земельных участков деревни Телешово, других физических и 
юридических лиц около домовладения по адресу: Владимирская область, Петушинский район, 
деревня Телешово, улица Центральная, д. 8.

1.30. Назначить на 04.11.2018 года в 11:30 часов публичные слушания с участием 
жителей и правообладателей земельных участков деревни Кикино, других физических и 
юридических лиц около домовладения по адресу: Владимирская область, Петушинский район, 
деревня Кикино, улица Речная, дом 4.



г
1.31. Назначить на 04.11.2018 года в 13:00 часов публичные слушания с участием 

жителей и правообладателей земельных участков деревни Ефимцево, других физических и 
юридических лиц около домовладения по адресу: Владимирская область, Петушинский район, 
деревня Русаново, улица Центральная, д. 1

1.32. Назначить на 04.11.2018 года в 14:00 часов публичные слушания с участием 
жителей и правообладателей земельных участков деревни Абросово, других физических и 
юридических лиц около здания часовни по адресу: Владимирская область, Петушинский район, 
деревня Абросово, дом 9.

1.33. Назначить на 04.11.2018 года в 15:00 часов публичные слушания с участием 
жителей и правообладателей земельных участков деревни Мячиково, других физических и 
юридических лиц около домовладения по адресу: Владимирская область, Петушинский район, 
деревня Мячиково, дом 27.

1.34. Назначить на 05.11.2018 года в 09:00 часов публичные слушания с участием 
жителей и правообладателей земельных участков деревни Крюки, других физических и 
юридических лиц около домовладения по адресу: Владимирская область, Петушинский район, 
деревня Крюки, улица Центральная, д. 9.

1.35. Назначить на 05.11.2018 года в 10:30 часов публичные слушания с участием 
жителей и правообладателей земельных участков деревни Новое Стенино, других физических и 
юридических лиц около домовладения по адресу: Владимирская область, Петушинский район, 
деревня Новое Стенино, улица Лесная, д. 1.

1.36. Назначить на 05.11.2018 года в 12:00 часов публичные слушания с участием 
жителей и правообладателей земельных участков деревни Киржач, других физических и 
юридических лиц около домовладения по адресу: Владимирская область, Петушинский район, 
деревня Киржач, улица Луговая, дом 28.

1.37. Назначить на 05.11.2018 года в 13:00 часов публичные слушания с участием 
жителей и правообладателей земельных участков деревни Заднее Поле, других физических и 
юридических лиц около домовладения по адресу: Владимирская область, Петушинский район, 
деревня Заднее Поле, дом 28.

1.38. Назначить на 05.11.2018 года в 14:30 часов публичные слушания с участием 
жителей и правообладателей земельных участков деревни Островищи, других физических и 
юридических лиц около домовладения по адресу: Владимирская область, Петушинский район, 
деревня Островищи, улица Центральная, д. 9.

1.39. Назначить на 05.11.2018 года в 15.30 часов публичные слушания с участием 
жителей и правообладателей земельных участков деревни Гнездино, других физических и 
юридических лиц около домовладения по адресу: Владимирская область, Петушинский район, 
деревня Гнездино, улица Центральная, дом 5.

1.40. Назначить на 08.11.2018 года в 09:00 часов публичные слушания с участием 
жителей и правообладателей земельных участков поселка Сосновый Бор, других физических и 
юридических лиц около домовладения по адресу: Владимирская область, Петушинский район, 
поселок Сосновый Бор, улица Центральная, дом 8.

1.41. Назначить на 08.11.2018 года в 10:30 часов публичные слушания с участием 
жителей и правообладателей земельных участков деревни Ветчи, других физических и 
юридических лиц около домовладения по адресу: Владимирская область, Петушинский район, 
деревня Ветчи, улица Зеленая, дом 28.

1.42. Назначить на 08.11.2018 года в 11:30 часов публичные слушания с участием 
жителей и правообладателей земельных участков деревни Красный Луч, других физических и 
юридических лиц около домовладения по адресу: Владимирская область, Петушинский район, 
деревня Красный Луч, улица Центральная, дом 46 а.



5
1.43. Назначить на 08.11.2018 года в 12:30 часов публичные слушания с участием 

жителей и правообладателей земельных участков деревни Родионово, других физических и 
юридических лиц около домовладения по адресу: Владимирская область, Петушинский район, 
деревня Родионово, улица Центральная, дом 7а.

1.44. Назначить на 08.11.2018 года в 13:30 часов публичные слушания с участием 
жителей и правообладателей земельных участков деревни Плотавцево, других физических и 
юридических лиц около домовладения по адресу: Владимирская область, Петушинский район, 
деревня Плотавцево, улица Луговая, дом 36.

1.45. Назначить на 08.11.2018 года в 14:30 часов публичные слушания с участием 
жителей и правообладателей земельных участков деревни Санино, других физических и 
юридических лиц в здании Санинского сельского дома культуры по адресу: Владимирская 
область, Петушинский район, поселок Санинского ДОКа, улица Клубная, дом 4.

1.46. Назначить на 08.11.2018 года в 15:30 часов публичные слушания с участием 
жителей и правообладателей земельных участков поселка Санинский ДОКа, других физических 
и юридических лиц в здании Санинского сельского дома культуры по адресу: Владимирская 
область, Петушинский район, поселок Санинского ДОКа, улица Клубная, дом 4.

1.47. Назначить на 09.11.2018 года в 09:00 часов публичные слушания с участием 
жителей и правообладателей земельных участков деревни Шиботово, других физических и 
юридических лиц около домовладения по адресу; Владимирская область, Петушинский район, 
деревня Шиботово, улица Центральная, дом 35.

1.48. Назначить на 09.11.2018 года в 10:00 часов публичные слушания с участием 
жителей и правообладателей земельных участков деревни Панфилове, других физических и 
юридических лиц около здания библиотеки по адресу: Владимирская область, Петушинский 
район, деревня Панфилово, улица Нижняя, дом 14.

1.49. Назначить на 09.11.2018 года в 11:00 часов публичные слушания с участием 
жителей и правообладателей земельных участков деревни Заболотье, других физических и 
юридических лиц около домовладения по адресу: Владимирская область, Петушинский район, 
деревня Заболотье, улица Центральная, дом 51.

1.50. Назначить на 09.11.2018 года в 12:30 часов публичные слушания с участием 
жителей и правообладателей земельных участков деревни Большие Горки, других физических и 
юридических лиц около домовладения по адресу: Владимирская область, Петушинский район, 
деревня Большие Горки, улица Центральная, дом 24.

1.51. Назначить на 09.11.2018 года в 13:30 часов публичные слушания с участием 
жителей и правообладателей земельных участков деревни Малые Г орки, других физических и 
юридических лиц около домовладения по адресу: Владимирская область, Петушинский район, 
деревня Малые Горки, улица Центральная, дом 55.

1.52. Назначить на 09.11.2018 года в 15:00 часов публичные слушания с участием 
жителей и правообладателей земельных участков деревни Цепнино, других физических и 
юридических лиц около домовладения по адресу: Владимирская область, Петушинский район, 
деревня Цепнино, улица Центральная, дом 55.

1.53. Назначить на 10.11.2018 года в 09:00 часов публичные слушания с участием 
жителей и правообладателей земельных участков деревни Желудьево, других физических и 
юридических лиц около домовладения по адресу: Владимирская область, Петушинский район, 
деревня Желудьево, улица Речная, дом 14.

1.54. Назначить на 10.11.2018 года в 10:00 часов публичные слушания с участием 
жителей и правообладателей земельных участков деревни Воскресенье, других физических и 
юридических лиц в здании Панфиловского сельского дома культуры по адресу: Владимирская 
область, Петушинский район, деревня Панфилово, улица Верхняя, дом 1.



1.55. Назначить на 10.11.2018 года в 11:00 часов публичные слушания с участием 
жителей и правообладателей земельных участков деревни Гостец, других физических и 
юридических лиц около домовладения по адресу: Владимирская область, Петушинский район, 
деревня Гостец, улица Центральная, дом 27.

1.56. Назначить на 10.11.2018 года в 12:30 часов публичные слушания с участием 
жителей и правообладателей земельных участков деревни Овчинино, других физических и 
юридических лиц около домовладения по адресу: Владимирская область, Петушинский район, 
деревня Овчинино, улица Гагарина, дом 5.

1.57. Назначить на 10.11.2018 года в 13:30 часов публичные слушания с участием 
жителей и правообладателей земельных участков деревни Лакиброво, других физических и 
юридических лиц около домовладения по адресу: Владимирская область, Петушинский район, 
деревня Лакиброво, дом 25.

1.58. Назначить на 10.11.2018 года в 15:00 часов публичные слушания с участием 
жителей и правообладателей земельных участков деревни Вороново, других физических и 
юридических лиц около домовладения по адресу: Владимирская область, Петушинский район, 
деревня Вороново, улица Центральная, дом 13 а.

1.59. Назначить на 11.11.2018 года в 09:00 часов публичные слушания с участием 
жителей и̂  правообладателей земельных участков деревни Барсково, других физических и 
юридических лиц около домовладения по адресу: Владимирская область, Петушинский район, 
деревня Барского, улица Советская, дом 2.

1.60. Назначить на 11.11.2018 года в 10:00 часов публичные слушания с участием 
жителей и правообладателей земельных участков деревни Старое Сельцо, других физических и 
юридических лиц около домовладения по адресу: Владимирская область, Петушинский район, 
деревня Старое Сельцо, улица Центральная, дом 12.

1.61. Назначить на 11.11.2018 года в 11:30 часов публичные слушания с участием 
жителей и правообладателей земельных участков деревни Килекшино, других физических и 
юридических лиц около домовладения по адресу: Владимирская область, Петушинский район, 
деревня Килекшино, улица Центральная, дом 28.

2. С материалами публичных слушаний можно заблаговременно ознакомиться в 
рабочие дни с 8-00 до 17-00 ч (с 13.00 до 14.00 - перерыв на обед) в отделе (инспекции) 
земельно-градостроительного надзора Комитета по управлению имуществом Петушинского 
района по адресу: Владимирская область, Петушинский район, город Петушки, Советская 
площадь, дом 5, кабинет № 6, телефон 8(49243) 2-71-01.

3. Возложить подготовку и проведение публичных слушаний на Комитет по 
управлению имуществом Петушинского района в лице отдела (инспекции) земельно
градостроительного надзора Комитета по управлению имуществом Петушинского района 
(дштее -  Организатор публичных слушаний).

4. Утвердить состав комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний по 
Проекту (далее -  Комиссия) согласно приложению к постановлению.

5. Организатору публичных слушаний:

5.1. подготовить оповещение о начале публичных слушаний;

5.2. опубликовать оповещение о начале публичных слушаншЧ в районной газете 
«Вперед» не позднее чем за семь дней до дня размещения на официальном сайте органов 
местного самоуправления муниципального образования «Петушинский район» (http: 
petushki.info);

5.3. разместить оповещение о начале публичных слушаний на информационном стенде, 
оборудованном в здании администрации Петушинского района (город Петушки, Советская 
площадь, дом 5);



5.4. разместить Проект и информационные материалы к нему на официальном сайте 
органов местного самоуправления муниципального образования «Петушинский район» (http: 
petushki.info);

5.5. провести экспозицию Проекта по адресу: Владимирская область. Советская 
площадь, дом 5, кабинет № 6;

5.6. провести собрание участников публичных слушаний;

5.7. подготовить и опубликовать заключение о результатах публичных слушаний на 
официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования 
«Петушинский район» (http: petushki.info) и в районной газете «Вперед».

6. Поручить организатору публичных слушаний провести публичные слушания в 
установленном порядке и с учетом результатов публичных слушаний представить протокол, 
заключение, рекомендации по Проекту главе администрации Петушинского района не позднее 
чем через пятнадцать дней со дня проведения публичных слушаний.

7. Заинтересованные лица вправе до проведения публичных слушаний представить в 
письменной форме свои предложения и замечания, касающиеся указанного вопроса, для 
включения их в протокол публичных слушаний, в отдел (инспекцию) земельно
градостроительного надзора Комитета по управлению имуществом Петушинского района по 
адресу: Владимирская область, Петушинский район, город Петушки, Советская площадь, дом 5, 
кабинет № 6, телефон 8(49243) 2-71-01.

8. Контроль за исполнением постановления возложить на отдел (инспекцию) земельно
градостроительного надзора Комитета по управлению имуществом Петушинского района.

9. Постановление вступает в силу со дня подписания, подлежит официальному 
опубликованию в районной газете «Вперед» и размещению на официальном сайте органов 
местного самоуправления муниципального образования «Петушинский район».

И.о.главы администра А.В.КУРБАТОВ



Приложение 
к постановлению администрации 

Петушинского района 
от 27.09.2018 № 1894

Состав комиссия по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту внесения 
изменений в правила землепользования и застройки муниципального образования 

«Нагорное сельское поселепие» Петушинского района Владимирской области.

Председатель комиссии: 

Курбатов
Александр Владимирович

- Первый зам. главы администрации по развитию 
инфраструктуры и жилищно-коммунального 
хозяйства, председатель КУИ Петушинского района

Заместитель председателя комиссии: 

Парфёнова Людмила Александровна консультант-юрист отдела распоряжения 
имуществом Комитета по управлению имуществом 
Петушинского района, заместитель председателя 
комиссии.

Секретарь комиссии:

Волкова Татьяна Владимировна - заведующий отделом (инспекции) земельно
градостроительного надзора Комитета по 
управлению имуществом Петушинского района.

Члены комиссии:

Гайдукова Ольга Вячеславовна

Копылова Ольга Ивановна 

Тарасов Павел Александрович

- ведущий специалист ГУП «ОПИАПБ» г. Петушки 
(по согласованию);
- глава администрации Нагорного сельского 
поселения (по согласованию);

- главный специалист отдела охраны окружающей 
среды и экологического контроля администрации 
Петушинского района.

Примечание; В случае отсутствия члена комиссии допускается его замена лицом, 
исполняющим его обязанности путем объявления на заседании комиссии, без внесения 
изменений в настоящее постановление.


